
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Migracyjne nastroje ludności w Ukrainie 
 

wrzesień 2016 
 
 
 
 
 
 

BADANIE PRZEPROWADZONE NA ZLECENIE:



 Metodologia 
 
 
 
 

 

Ogólnokrajowe Badanie Reprezentatywne 
 

o Próba: ludność Ukrainy w wieku od 18 lat i starsi  
o Próba reprezentatywna pod względem wieku, płci, regionu i  
o wielkości miejsca zamieszkania. Liczebność próby: 2000 respondentów  
o Wywiad osobisty sformalizowany (face-to-face)  
o Błąd statystyczny badania: nie przekracza  2,2%  
o Termin przeprowadzenia badania: 16-22 września 2016 r. 
 
 

 

Sondaż wśród klientów centrów wizowych 

o Próba:  klienci centrów wizowych,  którzy chcieliby pracować za granicą  

o Zasięg sondażu:  Lwów,  Żytomierz,  Charków BADANIE PRZEPROWADZONE NA ZLECENIE: 
 

o Liczebność próby: 450 respondentów  

o Wywiad osobisty sformalizowany (face-to-face) przy wyjściu z centrum wizowego  

o Błąd statystyczny badania:  nie przekracza 5%  

o Termin przeprowadzenia badania:  16-27  września  2016  r.  
 
 
 
 

 

Grupa REJTYNG | Migracyjne nastroje Ukraińców | wrzesień 2016 2 



PODSUMOWANIE 
 
 

 

Zgodnie z wynikami badania, przeprowadzonego przez Grupę 

Socjologiczną “Rejtyng” we wrześniu 2016 roku, 30% badanych 

Ukraińców raczej chciałoby wyjechać za granicę na pobyt stały 

(prawie 65% - raczej nie chciałoby), 40% - chciałoby pracować za 

granicą. W większym stopniu wykazują chęć wyjazdu za granicę na 

stałe lub do pracy mieszkańcy regionu Zachodniego i Środkowego, 

mężczyźni, ludzie młodzi, z wyższym poziomem wykształcenia i 

dochodów. 

Podstawowe przyczyny chęci wyjazdu za granicę na pobyt 

stały to poszukiwanie lepszych warunków życia (53%), chęć 

zapewnienia lepszej przyszłości dzieciom (41%), brak przyzwoitej 

pracy w Ukrainie (32%). Przy tym, dla respondentów, którzy mają 

dzieci do 16 lat, chęć zapewnienia lepszej przyszłości dzieciom jest 

podstawowym motywem (52%) wyjazdu za granicę na pobyt stały. 

Wśród innych motywów wyjazdu za granicę na pobyt stały: 13% - w 

celu lepszej samorealizacji, 8% - z powodu braku poczucia 

bezpieczeństwa w Ukrainie, 7% - w celu otrzymania lepszego 

wykształcenia lub lepszej obsługi medycznej, 5% - z powodu lepszych 

warunków do prowadzenia biznesu za granicą. 

Wśród tych, którzy wyrazili chęć pracy za granicą, tylko 1/4 oceniła 

swoje szanse na pracę za granicą jako znaczne, połowa jako 

nieznaczne, 12% uważa, że w ogóle nie mają szans, co dziesiąty nie 

określił się. 
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Bardziej optymistyczni w ocenie własnych szans na 

zatrudnienie są mieszkańcy Zachodu, młodzież, mężczyźni, ludzie 

o wyższym poziomie wykształcenia i dochodów. Osoby, które już 

pracowały za granicą lub przynajmniej interesowały się tą kwestią, 

są znacznie bardziej optymistyczne odnośnie swoich szans 

faktycznego wyjazdu do pracy za granicę. 

Ogólnie, 1/4 badanych Ukraińców już interesowała się 

możliwościami zatrudnienia za granicą. Wśród badanych 

klientów centrów wizowych, którzy wyrazili chęć pracy za granicą, 

prawie 70% już interesowało się takimi możliwościami. 

Co dziesiąty badany Ukrainiec ma doświadczenie w 

pracy za granicą, znacznie więcej takowych jest na Zachodzie 

kraju (23%), niż w pozostałych regionach (6-8%), częściej są to 

mężczyźni, ludzie w średnim wieku o wyższym poziomie 

wykształcenia i dochodów. 

Wśród tych, kto wyraził chęć pracy za granicą, ponad 20% 

już pracowało za granicą, wśród klientów centrów wizowych, którzy 

wyrazili chęć pracy za granicą, jest takich prawie 40% (we Lwowie 

i Żytomierzu dwa razy więcej niż w Charkowie). 

Prawie 40% badanych, którzy chcą pracować za granicą, 

jest gotowych pozostać tam na okres od 1 do 5 lat, natomiast 

większość badanych klientów centrów wizowych rozpatruje 

możliwość pozostania za granicą na krótszy okres – do 1 roku. 

Podobnie osoby w starszym wieku, zwolennicy wejścia do Unii 

Celnej, respondenci bez doświadczenia w pracy za granicą są 

bardziej nastawieni na krótkotrwały pobyt za granicą.



PODSUMOWANIE 
 

Natomiast młodzież, zwolennicy eurointegracji są raczej gotowi do 
pozostania na dłuższy czas – powyżej 3 lat, a respondenci z 
doświadczeniem w pracy za granicą częściej rozpatrują możliwość 
wyjazdu za granicę na pobyt stały.  

1/3 badanych badanych Ukraińców jest zainteresowanych pracą 

w już wyuczonym zawodzie, co piąty gotowy jest przekwalifikować 

się i szukać pracy w nowym zawodzie. 

40% chce znaleźć jakąkolwiek pracę. Klienci centrów wizowych 

bardziej są nastawieni na pracę w już wyuczonym zawodzie (42%) i 

mniej gotowi do przekwalifikowania się i szukania pracy w nowym 

zawodzie (14%).  
Pracą w wyuczonym lub nowym zawodzie, w większym stopniu 

zainteresowani są mieszkańcy wschodu i Południa, mieszkańcy miast, 

młodzież, respondenci o wyższym poziomie wykształcenia i dochodów. 

Znalezieniem jakiejkolwiek pracy bardziej zainteresowani są mieszkańcy 

Zachodu, wsi, respondenci o niższym poziomie wykształcenia i 

dochodów, bezrobotni.  

Prawie 80% badanych klientów centrów wizowych, którzy wyrazili 

chęć pracy za granicą, uważa za potrzebną informację o zagranicznym 

pracodawcy, prawie 70% o ubezpieczeniu medycznym i ochronie 

prawnej, dwie trzecie o poszukiwaniu mieszkania i pracodawcy, pomocy 

prawnej, konsultacji odnośnie swoich praw. Około połowy badanych ma 

potrzebę otrzymania pełnej informacji, poradnika dla osób, które 

wyjeżdżają do pracy za granicę. Najmniej potrzebują pomocy w 

otrzymaniu wizy. Respondenci, którzy mają już doświadczenie w pracy 

za granicą, uważają w ogóle za mniej konieczne wymienione wyżej 

informacje oraz pomoc odnośnie zatrudnienia. 

Dwie trzecie badanych klientów centrów wizowych uważa, że 

wykupienie ubezpieczenia przy zatrudnieniu za granicą to medyczna i 

socjalna ochrona obywatela za granicą, tylko 20% jest przekonanych, 

że to niepotrzebnie wydane pieniądze, 15% nie określiło się. Ciekawe, 

że dla badanych w centrach wizowych, którzy już pracowali za granicą, 

ubezpieczenie jest mniej ważne niż dla reszty. 

Dwie trzecie badanych Ukraińców, pod warunkiem, że mieliby 

stałą pracę za granicą, raczej wróciłoby na Ukrainę po pewnym 

czasie, 15% raczej nie wróciłoby. Wśród respondentów, którzy wyrazili 

chęć pracy za granicą, gotowych wrócić na Ukrainę jest mniej (57%), 

wśród klientów centrów wizowych jeszcze mniej (52%).



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Chęć znalezienia pracy za granicą 
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 Czy chciałby Pan/Pani wyjechać za 

granicę na pobyt stały? 
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Czy chciałby Pan/Pani wyjechać za granicę na POBYT STAŁY? 
 
 
 

 
 

Zdecydowanie tak 
 

Raczej tak   
  

 
Trudno powiedzieć 

 
Raczej nie   

  

 
Zdecydowanie nie 

  
   
   

 

Regiony. Wiek 

 
 

 

Zachód 12 23  5 23 36 

Centrum 

       

13 17 6  22 41 

Południe 

       

8 18 3 24  46 

Wschód 

       

6 20 11  20 43 
 
 
 

 

18-35 lat 18  28 8 22 24 

36-55 lat 

       

11 24 7 25  33 

56 i więcej 

       

3  7  4 20   65  

 
Ukraina. Wszyscy respondenci N=2000 

 
 
 
 

 

          Płeć. Wykształcenie. Dochody 

 
 
 

Mężczyźni 12 22 7 23 36 

Kobiety 

      

9 17 6 22 46 
 
 
 

 

Wyższe 13 23  6 23 35 

Średnie zawodowe 

       

8 19 8  24 40 

Średnie ogólne 

       

11 18 5  21 47 

Podstawowe 

       

4 4 14    79 
 
 
 

 

Zamożni 14  23 7 25 31 

Średniozamożni 

       

11  23 8 24 34 
        

Biedni     8 16 4 23  50 

Bardzo biedni 

       

8 14 6 15  58 
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Czy chciałby Pan/Pani pracować / dostać pracę za granicą? 
 
 
 
 

 

Zdecydowanie tak 
 

Raczej tak   
  

 
Trudno powiedzieć 

 
Raczej nie   

  

 
Zdecydowanie nie 

  
   
   

 

 

Regiony. Wiek 

 
 

 

Zachód 26  27 418 25 

Centrum 

      

22 19 6 22 30 

Południe 

      

14 20 9 18 40 

Wschód 

      

11 22 11 13 43 
 
 
 

 

18-35 lat 33   30 815 15 

36-55 lat 

       

20  29 7 18 26 

56 i więcej 

       

5  7   7 21   60  

 
Ukraina. Wszyscy respondenci N=2000 

 
 
 
 

 

         Płeć. Wykształcenie. Dochody 

 
 
 

Mężczyźni 23  24 717 28 

Kobiety 

      

15 20 7 19 39 
 
 
 

 

Wyższe 23  28 817 25 

Średnie zawodowe 

      

16 23 8 21 33 

Średnie ogólne 

      

19 16 616  42 

Podstawowe 

      

422  12   81  
 
 
 

 

Zamożni 24  25 6 16 28 

Średniozamożni 

       

21  28 7 19 25 

Biedni 

       

15 18 7 19  41 

Bardzo biedni 

       

13 11   8 19   50 
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 Dlaczego chciałby Pan/Pani wyjechać za granicę na pobyt stały? 
                                                                                                                             Ukraina. Chcą wyjechać na pobyt stały za granicę N=597 
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 Dlaczego chciałby Pan/Pani wyjechać za granicę na pobyt stały? 
                                                                                                                                                                          Ukraina. Chcą wyjechać na pobyt stały za granicę N=597 
 
 

 

NIE WIĘCEJ NIŻ 2 ODPOWIEDZI 
 

 

Z
ac

h
ó

d
 

C
en

tr
u

m
 

P
o

łu
d

n
ie

 

W
sc

h
ó
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W nadziei na lepsze warunki życia 53 65 55 33 
     

Pragnienie zapewnienia lepszej przyszłości dzieciom 45 43 40 31 
     

Z powodu braku przyzwoitej pracy w Ukrainie 34 29 34 30 
     

W celu lepszej samorealizacji 7 14 11 21 
     

Nie mam poczucia bezpieczeństwa w Ukrainie 5 10 12 7 
     

W celu otrzymania lepszego wykształcenia 4 5 8 12 
     

Możliwość otrzymania lepszej obsługi medycznej 8 4 4 12 
     

Za granicą są lepsze warunki do prowadzenia biznesu 6 2 8 8 
     

Z powodów rodzinnych 4 1 5 1 

Z powodu poczucia, że otoczenie nie podziela Pana/Pani wartości  1 2  

Inne 1 3 3  

Trudno odpowiedzieć   1  1 
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 Dlaczego chciałby Pan/Pani wyjechać za granicę na pobyt stały? 
Ukraina. Chcą wyjechać na pobyt stały za granicę N=597 

 
 
 

 

 NIE WIĘCEJ NIŻ 2 ODPOWIEDZI 
 

 Mają dzieci do Nie mają dzieci 

 16 lat do 16 lat 

   

W nadziei na lepsze warunki życia 49 57 
   

Pragnienie zapewnienia lepszej przyszłości dzieciom 52 31 
   

Z powodu braku przyzwoitej pracy w Ukrainie 29 34 
   

W celu lepszej samorealizacji 13 12 
   

Nie mam poczucia bezpieczeństwa w Ukrainie 8 9 
   

W celu otrzymania lepszego wykształcenia 5 9 
   

Możliwość otrzymania lepszej obsługi medycznej 6 5 
   

Za granicą są lepsze warunki do prowadzenia biznesu 7 6 
   

Z powodów rodzinnych 3 2 

Z powodu poczucia, że otoczenie nie podziela Pana/Pani wartości  1 

Inne 2 1 

Trudno odpowiedzieć   1 
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 Proszę ocenić swoje szanse na to, że w przyszłości rzeczywiście wyjedzie Pan/Pani do 
pracy za granicę.                                                                          Ukraina. Chcą pracować za granicą N=810 
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Proszę ocenić swoje szanse na to, że w przyszłości rzeczywiście wyjedzie Pan/Pani do 
pracy za granicę.                                                                                                                         Ukraina. Chcą pracować za granicą N=810

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Znaczne szanse 
 

Nieznaczne szanse   
  

 
Trudno odpowiedzieć  

 
W ogóle nie ma szans   

  

 

Regiony 

 
 

 

Zachód   24 31 11 33 

Centrum 

      

8 33 7  52 

Południe 

      

10 28 13  50 

Wschód 

      

6 30 19  44 
 
 
 

 

18-35 lat 22   43 15 20 

36-55 lat 

       

12  37 12  38 

56 i więcej 

       

2  14 9   75  

 
 
 
 
 
 

Płeć. Wykształcenie. Dochody 

 
 
 

Mężczyźni   17 34 12 37 

Kobiety 

      

8 28  12 52 
 
 
 

 

Wyższe 16  38 12 34 

Średnie zawodowe 

      

10 32 11  47 

Średnie ogólne 

      

11 23 13  53 

Podstawowe 

      

22 11   86  
 
 
 

 

Zamożni 22  35 12 31 

Średniozamożni 

      

13  37 12 37 

Biedni 

      

6 26 12 57  

Bardzo biedni 

      

7 22 8 63  
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 Proszę ocenić swoje szanse na to, że w przyszłości rzeczywiście wyjedzie Pan/Pani do 
pracy za granicę.                                                                               Ukraina. Chcą pracować za granicą N=810 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Znaczne szanse   Nieznaczne szanse   Trudno odpowiedzieć    W ogóle nie ma szans 
 
 
 

 

Już pracowali za granicą 40 31 10 19 
 
 
 

 

NIE pracowali za granicą 8 31 12 49 
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możliwościami za granicą? 
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pracować za 
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możliwościami zatrudnienia? 



 Czy interesował się już Pan/Pani możliwościami zatrudnienia za granicą? 
Ukraina. Wszyscy respondenci N=2000 
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 Czy interesował się już Pan/Pani możliwościami zatrudnienia za granicą? 
Centra wizowe. Chcą pracować za granicą N=450 
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                                      Czy pracował Pan/Pani już wcześniej za granicą? 
Ukraina. Wszyscy respondenci 
N=2000 
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                            Czy pracował Pan/Pani już wcześniej za granicą? 
                                                                                                                                                                                                 Centra wizowe. Chcą pracować za granicą N=450 
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Wymagania odnośnie 

zatrudnienia za granicą 
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 Na jaki okres jest Pan/Pani gotowy zostać pracować za granicą? 
 
 
 
 
 
 
 

 

  Ukraina. Chcą 
pracować za 

granicą N=810 

Centra wizowe. 
Chcą pracować 

za granicą N=450 
  

  

   

Od 1 do 6 miesięcy 11 33 

Od 6 do 12 miesięcy 17 19 

1-2 lata 20 11 
    

3-5 lat 19 4 

Na pobyt stały 26 24 

Trudno powiedzieć 5 9 
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                  Na jaki okres jest Pan/Pani gotowy zostać pracować za granicą? 
Ukraina. Chcą pracować za granicą N=810 
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Od 1 do 6 miesięcy 18 5 9 12  10 15 

Od 6 do 12 miesięcy 17 13 18 25  16 20 

1-2 lata 19 28 17 13  21 19 
         

3-5 lat 18 20 19 22  20 17 

Na pobyt stały 24 31 30 19  28 23 

Trudno powiedzieć  4 4 7 9  5 5 
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 Na jaki okres jest Pan/Pani gotowy zostać pracować za granicą? 
Ukraina. Chcą pracować za granicą N=810 
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Od 1 do 6 miesięcy 10 12 12  9 14 

Od 6 do 12 miesięcy 15 19 21  18 16 

1-2 lata 21 19 24  19 22 
        

3-5 lat 21 19 12  19 20 

Na pobyt stały 29 25 23  28 25 

Trudno powiedzieć  5 6 7  6 4 
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 Na jaki okres jest Pan/Pani gotowy zostać pracować za granicą? 
Ukraina. Chcą pracować za granicą N=810 

 
 
 
 
 
 

 

  
Za wejściem do UE 

Za wejściem do  
Unii Celnej 

  

   

   

Od 1 do 6 miesięcy 10 16 

Od 6 do 12 miesięcy 16 24 

1-2 lata 22 11 
    

3-5 lat 21 14 

Na pobyt stały 25 29 

Trudno powiedzieć  6 6 
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                      Na jaki okres jest Pan/Pani gotowy zostać pracować za granicą?? 
                                                                                                                                                                                                       Centra wizowe. Chcą pracować za granicą N=450 
 
 
 
 
 

 

   Pracowali za 
granicą 

Nie pracowali za 
granicą 

 

    

     

 Od 1 do 6 miesięcy 25 37  

 Od 6 do 12 miesięcy 17 19  

 1-2 lata 8 13  
      

 3-5 lat 7 3  

 Na pobyt stały 32 19  

 Trudno powiedzieć  11 8  
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Jakie warunki zatrudnienia Pana/Panią 
interesują?  
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Ukraina. Chcą 
pracować za 

granicą (N=810) 

 

Centra wizowe. 

 

 

 Chcą pracować za 
granicą (N=450)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Znaleźć jakąkolwiek pracę 
 
 

 

 Trudno odpowiedzieć  
 
 

 

 Przekwalifikować się i znaleźć pracę w 
nowym zawodzie 

 
 

 Pracować w już wyuczonym zawodzie 
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 Jakie warunki zatrudnienia Pana/Panią interesują? 
 
 

 

 Pracować w już wyuczonym zawodzie 
 

 Przekwalifikować się i znaleźć pracę w nowym zawodzie 
 

 Trudno odpowiedzieć  

            Znaleźć jakąkolwiek pracę 

 

Regiony. Miejsce zamieszkania 

 
 

 

Wschód 40  28 10 23 

Południe 

      

38  28 7 27 

Centrum 

      

39  147  40 

Zachód 

      

23 19 5 53  
 
 
 
 

 

Miasta 38  21 7 34 

Wsie 

      

24 21 7  48 

Ukraina. Chcą pracować za granicą N=810 
 
 
 
 
 
 

     Wiek. Wykształcenie. Płeć. Dochód 

 

 

18-35 lat  36  24  5 35 
        

36-55 lat 33  19 7  41 
       

56 i więcej 27 16 15  43 
       

        

Mężczyźni 36  23  7 35 
        

Kobiety 32  18 7  42 
       

        

Wyższe 45   18 6 31 
       

Średnie zawodowe 29 20 8  43 
       

Średnie ogólne 22 26 6  47 
       

        

Zamożni 44   21 3 31 
        

Średniozamożni 37  19 6  39 
       

Biedni 25 25 9  41 
        

Bardzo biedni 23 17 11   49 
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 Jakie warunki zatrudnienia Pana/Panią interesują? 
Ukraina. Interesowali się możliwościami za granicą N=569 

 
 
 
 
 

 

 Pracować w już wyuczonym zawodzie 
 

 Przekwalifikować się i znaleźć pracę w nowym zawodzie 
 

 Trudno odpowiedzieć   

 Znaleźć jakąkolwiek pracę 

 

 

Przedsiębiorca, 
samozatrudnienie    54   18 5 23 

         

Urzędnik  44  17 5  35 
         

Student  37  20 11  32 
         

Gospodyni domowa  32  22 8  38 
         

Robotnik  30  25 5  41 
         

Emeryt  28 8 20   44 
         

Bezrobotny 21 17 3   59  
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Potrzeba pomocy przy zatrudnieniu za 

granicą 
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 Na ile potrzebuje Pan/Pani takiej pomocy odnośnie zatrudnienia za granicą? 
 

 

Centra wizowe. Chcą pracować za granicą N=450
 
 
 
 
 
 

 
 

Bardzo potrzebna 
 

Nie bardzo potrzebna   
  

 
 

 

Otrzymanie informacji o zagranicznym pracodawcy, firmie, w której 
planowane jest zatrudnienie 

 
Ubezpieczenie medyczne 

 

 
Ochrona prawna za granicą 

 

 
Znalezienie mieszkania za granicą 

 

Poszukiwanie pracodawcy za granicą 
 

 

Pomoc prawna, konsultacja odnośnie swoich praw za granicą 
 

Otrzymanie pełnej informacji, poradnika dla ludzi, którzy 
wyjeżdżają do pracy za granicę 

 

Pomoc w otrzymaniu wizy 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

Trudno odpowiedzieć       
 

Zupełnie jej nie potrzebuję   
  

 
 
 

 

78   13 1 9 

67  10 6 17  

65  16 3 16  

62  18 2 19  

61  17 2 19  

59  21 3 17  

52 22 3  24  

46 27 3  23  
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 Na ile potrzebuje Pan/Pani takiej pomocy odnośnie zatrudnienia za granicą? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

Otrzymanie informacji o zagranicznym pracodawcy, firmie, w której 
planowane jest zatrudnienie 

 

Ubezpieczenie medyczne 
 

 

Ochrona prawna za granicą 
 

 

Znalezienie mieszkania za granicą 
 

 

Poszukiwanie pracodawcy za granicą 
 

 

Pomoc prawna, konsultacja odnośnie swoich praw za granicą 
 

Otrzymanie pełnej informacji, poradnika dla ludzi, którzy wyjeżdżają 
do pracy za granicę 

 
Pomoc w otrzymaniu wizy 

 
 

                                             Centra wizowe. Już pracowali za granicą N=167 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Trudno odpowiedzieć  
 

Zupełnie jej nie potrzebuję   
  

 
 
 

 

71   17 1 11 

57  14 7 21  

54  24 1 21  

50  25 1 25  

49  23 2 26  

46  28 3 23  

41 25 2  32  

37 29 1  32  
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Bardzo potrzebna 
 

Nie bardzo potrzebna   
  



 Co z wymienionego, Pana/Pani zdaniem, jest niezbędnym wymogiem wobec firmy 

świadczącej usługi zatrudnienia za granicą? 
 

Centra wizowe. Chcą pracować za granicą N=450 
 
 
 
 

 
 

Konieczne 

 

Trudno 
odpowiedzieć  

  

  

 
 
 
 

 

Umowa z zagraniczną firmą - pracodawcą 
 
 
 
 
 

Świadectwo rejestracji państwowej 
 
 

 

Licencja Ministerstwa Polityki Socjalnej Ukrainy 

 
 

Zgodność adresu biura z adresem wskazanym w 
Licencji firmy 

 
 
 

 

 

 Niekonieczne 
 
 
 
 

 

91 4  5 
 
 
 

 

91 3 6 
 
 
 

 

86 6 8 
 
 
 

 

84 7 9 

 
 

 

Biuro 77 716 
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 Co z wymienionego, Pana/Pani zdaniem, jest niezbędnym wymogiem wobec firmy 

świadczącej usługi zatrudnienia za granicą? 
 

 

Centra wizowe. Już pracowali za granicą N=167 
 
 
 
 
 
 

 

Konieczne 
 

Trudno powiedzieć 
 

Niekonieczne    
   

 
 

 

Umowa z zagraniczną firmą - pracodawcą  92  4 4 

     

Świadectwo rejestracji państwowej 89  4  8 

     

Licencja Ministerstwa Polityki Socjalnej Ukrainy 82 7 11 

     

Zgodność adresu biura z adresem wskazanym w 
Licencji firmy 

81 7 12 
   

     

Biuro 73 7 20 
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 Gdyby zwrócił się Pan/Pani do firmy świadczącej usługi zatrudnienia za granicą, co z 

wymienionego byłoby ważnym dla Pana/Pani? 
 

Centra wizowe. Chcą pracować za granicą N=450  
 
 
 
 
 
 

 
 

Ważne 
 

Mniej ważne 
 

Trudno odpowiedzieć  
 

Zupełnie nieważne     
    

 
 
 

 

Podpisanie umowy z Firmą, odnośnie świadczonych 
usług 

 

 

Otrzymanie informacji o firmie, w której planowane jest 
zatrudnienie 

 

Otrzymanie informacji o Pana/Pani przyszłych obowiązkach w 
pracy, wysokości wynagrodzenia, warunkach 

mieszkaniowych, warunkach ubezpieczenia medycznego i 
socjalnego 

 

Zapytanie firmy o informację o Pana/Pani 
 

 

Opłata usług firmy w formie bezgotówkowej (przelew środków 
na konto firmy)

 
 
 
 

 

90 6 31 
 
 
 

 

86 10 22 
 
 
 

 

86 10 4 
 
 
 

 

53 22 5 20 
 
 
 

 

41 28 6 25 
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 Gdyby zwrócił się Pan/Pani do firmy świadczącej usługi zatrudnienia za granicą, co z 

wymienionego byłoby ważnym dla Pana/Pani? 
 
 
 

 

Centra wizowe. Już pracowali za granicą N=167 
 
 
 
 
 

Ważne 
 

Mniej ważne 
 

Trudno odpowiedzieć  
 

Zupełnie nieważne     
    

 
 
 

 

Podpisanie umowy z Firmą, odnośnie świadczonych usług 
 

 

Otrzymanie informacji o firmie, w której planowane jest 
zatrudnienie 

 

Otrzymanie informacji o Pana/Pani przyszłych obowiązkach w 
pracy, wysokości wynagrodzenia, warunkach mieszkaniowych, 

warunkach ubezpieczenia medycznego i socjalnego 
 

Zapytanie firmy o informację o Pana/Pani 
 

 

Opłata usług firmy w formie bezgotówkowej (przelew środków 
na konto firmy)

 
 
 
 

 
 

87   8 3 2 

80   14 2 3 

80   14 5 1 

58  24 6 12 

44 26 8 22  
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 Pana/Pani zdaniem, wykupienie ubezpieczenia przy zatrudnieniu za granicą, to 

raczej … 
 

Centra wizowe. Chcą pracować za granicą N=450 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Medyczna i socjalna ochrona 

obywatela za granicą 
 

 15% 

20% 65% 
 

 Niepotrzebnie wydane pieniądze, 
ponieważ ten system nie działa 

 
 
 
 
 
 
 

 Trudno powiedzieć 
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 Pana/Pani zdaniem, wykupienie ubezpieczenia przy zatrudnieniu za granicą, to 

raczej … 
 

Centra wizowe. Chcą pracować za granicą N=450 
 

 

 Medyczna i socjalna ochrona obywatela za granicą 
 

 Trudno odpowiedzieć  
 

    Niepotrzebnie wydane pieniądze, ponieważ ten system nie działa 

 

Miasta 

 

 

Charków   71 15 14 

Lwów 

  

71 12 17   

Żytomierz 

     

52 18  30 
 
 
 
 

 

Nie pracowali za 
granicą 

70 14 16 
    

Pracowali za 
granicą 

 

    

57 16 27 
    

 
 

 

Wiek. Wykształcenie 

 
 

 

18-29 lat 67 13 20 

30-39 lat 

    

71 16 13 

40-49 lat 

    

58 16 26 

50 і więcej 

    

56 18 27 
 
 
 
 
 

 

Wyższe 67 17 16 

Średnie zawodowe 

    

61 15 25 

Średnie ogólne 

    

64 8 28 
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Oczekiwania 
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Jeśli miałby Pan/Pani stałą pracę za granicą, czy wróciłby Pan/Pani na Ukrainę 

po pewnym czasie? 
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28 24 
 

 
 
 

 

Ukraina. Chcą 
pracować za 

granicą (N=810) 

Centra wizowe. 
Chcą pracować 

za granicą (N=450) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Zdecydowan ie nie wróciłbym 
 

 

 Raczej nie wróciłby 
 

 

 Trudno odpowiedzieć  
 

 

 Raczej bym wrócił 
 

 

 Zdecydowanie wróciłbym 



 Gdyby miał Pan/Pani stałą pracę za granicą, czy wróciłby Pan/Pani na Ukrainę po 
 

pewnym czasie?  

 
Ukraina. Wszyscy respondenci N=2000 

 
 
 

 

 Zdecydowanie wróciłbym  

 Raczej bym wrócił 
 

 Trudno odpowiedzieć   

 Raczej nie wróciłby  

 Zdecydowan ie nie wróciłbym 

 

Regiony. Wielkość miejsca  

 
 

 

Zachód 46 22 17 8 7 

Centrum 

      

44 26 16 8 6 

Południe 

      

34 27 22 9 8 

Wschód 

      

34 14 32 9 10 
 
 
 
 

 

Wsie 48 24 15 7 7 

Miasta 

      

37 22 24 9 8 

 
 
 

 

Вік. Дохід 

 
 

 

56 i więcej 47 17 24 6 6 

36-55 lat 

      

41 25 19 8 8 

18-35 lat 

      

32 27 20 12 9 
 
 
 
 
 
 

 

Zamożni 36 23 19 12 10 

Średniozamożni 

      

40 24 22 8 7 

Biedni 

      

42 24 19 8 7 

Bardzo biedni 

      

41 18 27 6 8 
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Kontakty 
 

 

Ogólnoukraińskie Stowarzyszenie Firm  

Międzynarodowego Zatrudnienia 

Ukraina, 03680,  
m. Kijów, ul. Sołomianska 5, lok. 208. 

800-309-875 
http://ampua.org 
info@ampua.org 

 
 
 
 
 
 
 

 

Grupa Socjologiczna „REJTYNG”  

01010, Kijów, ul. Iwana Mazepy 3, lok.3  

(+380 44) 254-3693  

(+380 44) 254-3694 

http://ratinggroup.ua/ 

info@ratinggroup.com.ua 
 

http://ampua.org/
http://ratinggroup.ua/
mailto:info@ratinggroup.com.ua

